ПРОТОКОЛ № 41-22

заседания Президиума

Саморегулируемой организации – Ассоциация «СТРОИТЕЛИ КРЫМА»

г. Симферополь «25» мая 2022 г.

Место проведения заседания: г. Симферополь, ул. Севастопольская, 41Д, офис 104

Дата заседания: 25 мая 2022 г.

Время начала заседания: 10 часов 00 минут по местному времени.

Присутствовали члены Президиума:

1. Бандорин Леонид Евгеньевич (с применением технических средств связи (Skype);

2. Орловский Антон Александрович (с применением технических средств связи (Skype);

3. Кузенский Антон Владимирович (с применением технических средств связи (Skype);

4. Кусов Иван Сергеевич (с применением технических средств связи (Skype);

5. Стручков Владимир Олегович (с применением технических средств связи (Skype).

Присутствующие работники Ассоциации без права голоса:

- Лукьянчиков Иван Сергеевич – исполнительный директор Ассоциации;

- Фотеев Константин Сергеевич – юрист Ассоциации.

Кворум имеется (из 5 членов Президиума присутствует 5), заседание правомочно

принимать решения. Председательствующий Президент Ассоциации Бандорин Леонид

Евгеньевич

РЕШЕНИЕ ПРОЦЕДУРНЫХ ВОПРОСОВ:

Выступил Председатель с приветственной речью к участникам заседания и предложил

избрать секретарем Фотеева Константина Сергеевича, поручив секретарю вести протокол

заседания и подсчет голосов.

ЕДИНОГЛАСНО РЕШИЛИ:

- избрать секретарем заседания Фотеева Константина Сергеевича;

- поручить секретарю вести протокол заседания Президиума и подсчет голосов.

Председатель огласил окончательную повестку дня очередного заседания Президиума.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации –

Ассоциация «СТРОИТЕЛИ КРЫМА»;

2. Об исключении из членов Саморегулируемой организации – Ассоциация

«СТРОИТЕЛИ КРЫМА»;

3. О подписании соглашения с Севастопольским государственным

университетом.

Председатель предложил следующий регламент работы заседания: доклад по вопросу

не более 10 минут, обсуждение вопроса не более 30 минут, из расчета не более 5 минут на

каждого выступающего, ответы на дополнительные вопросы – не более 15 минут; голосование

по всем вопросам открытое, путем поднятия руки, голосование проводится по каждому

вопросу отдельно, результаты оглашаются сразу после голосования.

Обсудили повестку дня и регламент заседания.

Повестка дня и регламент предлагается к утверждению присутствующим.

ЕДИНОГЛАСНО РЕШИЛИ:

1) Утвердить повестку дня Президиума Ассоциации.

2) Утвердить следующий регламент при рассмотрении вопросов повестки дня:

Доклад по вопросу не более 10 минут, обсуждение вопроса не более 30 минут, из расчета

не более 5 минут на каждого выступающего, ответы на дополнительные вопросы – не

2

более 15 минут; голосование по всем вопросам открытое, путем поднятия руки,

голосование проводится по каждому вопросу отдельно, результаты оглашаются сразу

после голосования.

Президиум переходит к рассмотрению по существу вопросов повестки дня.

ХОД СОБРАНИЯ:

1. О внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации –

Ассоциация «СТРОИТЕЛИ КРЫМА».

СЛУШАЛИ: Председателя, который передал слово для доклада по существу вопроса

повестки дня исполнительному директору Ассоциации Лукьянчикову И.С.

Лукьянчиков И.С. сообщил, что от ООО «Стройсоюз» (ИНН 9110022028) поступило

уведомление об изменении места нахождения (юридического адреса). Согласно

представленному заявлению юридическим адресом ООО «Стройсоюз» является следующий

адрес: 297406, Республика Крым, г. Евпатория, ул. 9 Мая, д. 124 пом. 9-14.

Далее Лукьянчиков И.С. сообщил о поступлении от ООО «Строительство

Коммунальных Систем» (ИНН 9102266084) уведомления об изменении места нахождения

(юридического адреса), а также об изменении данных о лице, имеющем право действовать без

доверенности от имени юридического лица. Согласно представленным уведомлениям

директором ООО «Строительство Коммунальных Систем» назначен Даць Василий

Александрович, номер телефона руководителя изменён на +7 919 187-58-87, юридическим

адресом ООО «Строительство Коммунальных Систем» является следующий адрес:

295017, Республика Крым, г. Симферополь, ул. Буденного, д. 24А, оф. 22.

Также Лукьянчиков И.С. сообщил о поступлении от ООО «ПРОМСТРОЙПРОЕКТ»

(ИНН 9106001152) заявления о намерении осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, исключив особо опасные,

технически сложные и уникальные объекты.

Председатель предложил внести соответствующие изменения в реестр членов

Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 5 голосов, «против» - 0 голосов, «воздержался» – 0 голосов.

РЕШИЛИ:

1. Внести изменения в реестр членов Саморегулируемой организации – Ассоциация

«СТРОИТЕЛИ КРЫМА» в связи со сменой ООО «Стройсоюз» (ИНН 9110022028)

юридического адреса, указав следующий адрес: 297406, Республика Крым, г. Евпатория, ул.

9 Мая, д. 124 пом. 9-14.

2. Внести изменения в реестр членов Саморегулируемой организации – Ассоциация

«СТРОИТЕЛИ КРЫМА» в связи со сменой ООО «Строительство Коммунальных

Систем» (ИНН 9102266084) данных о лице, имеющем право действовать без

доверенности от имени юридического лица - генеральным директором ООО

«Строительство Коммунальных Систем» назначен Даць Василий Александрович, номер

телефона руководителя изменён на +7 919 187-58-87.

3. Внести изменения в реестр членов Саморегулируемой организации – Ассоциация

«СТРОИТЕЛИ КРЫМА» в связи со сменой ООО «Строительство Коммунальных

Систем» (ИНН 9102266084) юридического адреса, указав следующий адрес: 295017,

Республика Крым, г. Симферополь, ул. Буденного, д. 24А, оф. 22.

4. Внести изменения в реестре членов Ассоциации, исключив из реестра право

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов

капитального строительства, особо опасных, технически сложных и уникальных

объектов в отношении ООО «ПРОМСТРОЙПРОЕКТ» (ИНН 9106001152).

2. Об исключении из членов Саморегулируемой организации – Ассоциация

«СТРОИТЕЛИ КРЫМА».

СЛУШАЛИ: Председателя, который передал слово для доклада по существу вопроса

повестки дня исполнительному директору Ассоциации Лукьянчикову И.С.

3

Лукьянчиков И.С. сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со

стороны ООО «КРЫМСТРОЙАЛЬЯНС» (ИНН 9201519868) выявлены нарушения п. 2 ч. 6

ст. 55.5 Градостроительного кодекса Российской Федерации, п. 7.2.3. Положения «О приеме в

члены и прекращении членства», п. 10.7, 10.11 Положения «О приеме в члены и прекращении

членства».

Лукьянчиков И.С. также сообщил, что от ООО «КРЫМСТРОЙАЛЬЯНС» поступили

пояснения, согласно которым ООО «КРЫМСТРОЙАЛЬЯНС» обязуется устранить

существенные нарушения.

Поступило предложение назначить рассмотрение вопроса об исключении ООО

«КРЫМСТРОЙАЛЬЯНС» (ИНН 9201519868) на 22.06.2022 г.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 5 голосов, «против» - 0 голосов, «воздержался» – 0 голосов.

РЕШИЛИ:

Назначить рассмотрение вопроса об исключении ООО «КРЫМСТРОЙАЛЬЯНС»

(ИНН 9201519868) на 22.06.2022 г.

3. О подписании соглашения с Севастопольским государственным

университетом.

СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил о том, что в ходе проведения

внеочередного Общего собрания членов Ассоциации 21.04.2022 г., помимо прочего, были

подняты вопросы о дефиците кадрового ресурса инженерного состава, а по итогам дискуссии

было принято решение о необходимости обращения к высшим учебным заведениям

Республики Крым и города Севастополь с предложением о сотрудничестве в сфере

образования.

Далее Председатель сообщил, что на сегодняшний день со стороны Севастопольского

государственного университета поступил в Ассоциацию проект Соглашения о

сотрудничестве, предлагаемый к подписанию.

Также Председатель сообщил, что подписание указанного Соглашения отвечает целям

и задачам Президента Ассоциации, установленным Положением Ассоциации «О

Президенте», однако, в соответствии с пунктом 2.2. этого же Положения, Президент действует

от имени Ассоциации на основании доверенности и (или) по решению Президиума.

Поступило предложение уполномочить Президента Ассоциации Бандорина Леонида

Евгеньевича на подписание от имени Ассоциации соглашения о сотрудничестве с

Севастопольским государственным университетом.

Других предложений не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 5 голосов, «против» - 0 голосов, «воздержался» – 0 голосов.

РЕШИЛИ:

Уполномочить Президента Ассоциации Бандорина Леонида Евгеньевича на

подписание от имени Саморегулируемой организации – Ассоциация «СТРОИТЕЛИ

КРЫМА» соглашения о сотрудничестве с Севастопольским государственным

университетом

На этом вопросы повестки дня исчерпаны.

Председатель поблагодарил участников заседания за работу и объявил заседание

закрытым.

Время закрытия – 10 час. 41 мин.

Председатель заседания

Л.Е. Бандорин

Секретарь заседания  К.С. Фотеев